Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

21 ноября 2018 года

О бюджете Лазовского муниципального
района на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект бюджета Лазовского муниципального района на 2019  год и
плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении, руководствуясь Бюджетным кодексом
Российской  Федерации,  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Лазовского  муниципального  района Уставом  Лазовского  муниципального  района,   Дума
Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять  решение  «О  бюджете  Лазовского  муниципального  района  на  2019  год  и
плановый период 2020 и 2021 годов» в первом чтении.

2. Утвердить  основные характеристики  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на
2019 год:

2.1. Общий объем доходов бюджета Лазовского муниципального района – в сумме
330307,27297 тысяч рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета Лазовского муниципального района – в сумме
330307,27297 тысяч рублей

2.3. Размер  дефицита  бюджета  Лазовского  муниципального  района  –  0,00  тысяч
рублей.

3.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на
плановый период 2020 и 2021 годов:
      3.1. Общий объем доходов бюджета Лазовского муниципального района на 2020 год в
сумме 330840,673 тысяч рублей, на 2021 год в сумме 332789,548 тысяч рублей;

3.2.  Общий объем расходов бюджета  Лазовского  муниципального  района на  2020 год в
сумме 330840,673 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 4504,0
тысяч  рублей,  и  на  2021  год  –  в  сумме  332789,548  тысяч  рублей,  в  том  числе  условно
утвержденные расходы – в сумме 9106,0 тысяч рублей;

3.3. Размер дефицита бюджета Лазовского муниципального района на 2020 год – 0,00 тысяч
рублей и на 2021 год – 0,00 тысяч рублей;

4. Учесть в бюджете Лазовского муниципального района на 2019 год доходы в объемах,
согласно приложению к настоящему решению

5. Назначить рассмотрение проекта решения Думы Лазовского муниципального района  «О
бюджете Лазовского муниципального района на 2019 и плановый период 2020-2021 годов» во
втором и третьем чтении на очередном заседании Думы Лазовского муниципального района 26
декабря 2018 года

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                       Ю.А. Мосальский

с. Лазо
21.11.2018 г.
№  124-МПА

2

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального района

                                             от 21.11.2018 г. № 124-МПА

Объемы доходов районного бюджета на  2019 год
  тыс. руб.

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование Сумма на

2019 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 177 190,83297
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 147 551,55000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147 551,55000

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 346,68297

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской
федерации

4 346,68297

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 219,80000

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности 6 100,00000

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 41,80000

1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты

муниципальных районов
78,00000

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 800,00000

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного

Суда Российской Федерации)

800,00000

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

14 400,00000

1 11 05013 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена, и которые
расположеныв границах сельских  поселений а так

же средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных участков

13 000,00000

3

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных автономных

учреждений)

800,00000

1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных автономных

учреждений, а так же имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

600,00000

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 638,00000

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду 638,00000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 222,80000

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов 1 222,80000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 050,00000

1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за
исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а так же
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

550,00000

1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах
поселений

500,00000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 950,00000

1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,00000

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов 12,00000

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 153 116,44000

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступлений от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 153 116,44000

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 2 127,00000

2 02 15002 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

2 127,00000

4

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)
0,00000

2 02 22999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов 0,00000

2 02 22999 05 0000 151

Субсидии  бюджетам муниципальных образований
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования населенных пунктов за

счет средств дорожного фонда ПК

0,00000

2 02 22999 05 0000 151

Субсидии из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований на капитальный
ремонт зданий и благоустройство территорий

муниципальных образовательных организаций,
оказывающих услуг дошкольного образования в

2018 году

0,00000

2 02 250270 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию мероприятий государственной
программы РФ "Доступная среда" на 2011-2020 годы

0,00000

2 02 25497 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

0,00000

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 150 668,44000

2 02 35930 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных  на

государственную регистрацию  актов гражданского
состояния

1 650,00000

2 02 35118 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на
осуществление   первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

585,25000

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов

на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

146 514,67900

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края  на реализацию  дошкольного,

общего  и дополнительного образования в
муниципальных общеобразовательных учреждениях

по основным общеобразовательным программам

111 747,88000

5

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции  бюджетам муниципальных районов
Приморского края на обеспечение   бесплатным

питанием детей, обучающихся в младших классах
(1-4 включительно)  муниципальных

образовательных учреждениях

1 907,00000

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований
Приморского края  на осуществление отдельных

государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав

1 157,09000

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края   на обеспечение государственных

гарантий реализации прав  на получение
общедоступного  и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных

образовательных  организациях

20 596,98000

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края  на организацию и обеспечение

оздоровления и отдыха детей ( за исключением
организации и обеспечение оздоровления и отдыха

детей в каникулярное время)

1 554,00000

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края  на осуществление отдельных

государственных  полномочий по государственному
управлению  охраной труда

768,47400

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края на реализацию отдельных
государственных полномочий по созданию

административных  комиссий

727,38800

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края на осуществление отдельных

полномочий по расчету и предоставлению дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности
бюджетам поселений , входящих в их состав

7 839,49500

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
реализацию отдельных государственных
полномочий по организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации
болезней животных, их лечению, защите населения

от болезней общих для человека и животных.

216,37200

2 02 30029 05 0000 151

Субвенции  бюджетам муниципальных районов
Приморского края на выплату компенсации части

родительской платы за содержание ребенка в
образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

1 907,00000

6

2 02 35120 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов
Приморского края на составление (изменение)
списков кандидатов в присяжные заседатели

11,51100

2 02 40000 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 321,00000

2  02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые из
бюджетов поселений муниципальным районам на

осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

321,00000

2 02 04025 05 0000 151 ВСЕГО ДОХОДОВ: 330 307,27297

7